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TABELLA DIMOSTRATIVA - MOF 2022-2023

RIEPILOGO DISPONIBILITA'

FLS. 55.014,89 € L.D.
FUNZIONI STRUMENTALI 3.885,92 € L.D.
INCARICHI SPECIFICI 3.293,37 € L.D.
ORE SOST. COLL. ASS. DOCENTI 2.273,33 € L.D.

DISTRIBUZIONE

FLS. 59.040,32 € L.D.
IND. DIR.NE 5.283,00 € L.D.
IND. SOST. DSGA 1.447,39 € L.D.

RESTO F.I.S.

DI CUL:

52.309,93 € L.D. —»

36.616,95 € =

15.692,98 € =

CODICE MECCANOGRAFICO: GRIC82100A
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UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale

4.025,43 € L.D.

6.730,39 € L.D.

DISTRIBUZIONE F.I.S. DOCENTI - AS 2022/2023

F.1.S. DOCENTI 36.616,95 €

Accantonamento 889,45 € DICUL

Resto F.I.S. 35.727,50 € DICUI:

Descrizione Attivita - ORE FUNZIONALI
Collaboratore del DS - sede centrale
Coordinatori Organizzativi generali
Fiduciari di Plesso
Coordinatori Pedagogici di Plesso
Coordinatori di Sezione/Classe
Coordinatori Curricolo / Progettazione Generale e di Plesso
Coordinatori Curricolo / QDR
Coordinatori Curricolo / Lingua Straniera-INVALSI
Commissione Orientamento
Coordinatore progetto educazione finanziaria
Coordinatori Inclusione e Disabilita
Coordinamento Progetto Potenziamento
Team digitale
Referente Salute-Sicurezza

Referenti Cyberbullismo

262,50 €
455,00 €
157,50 €

14,45 €

34.177,50 €
1.550,00 €

Attivita a supporto del Progetto Cambridge

Sostituto Esami

Altre attivita a supporto
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Attivita funzionali insegnamento

Attivita di insegnamento

N° unita
2
7
16
14
40
13
6
12

NN N W

Ore complessive
150:00
140:00
300:00
42:00
231:00
91:00
60:00
57:00
22:00

5:00
30:00
15:00

115:00
27:00
15:00

59.040,32 € L.D.

Importo L.D.
2.625,00 €
2.450,00 €
5.250,00 €

735,00 €
4.042,50 €
1.592,50 €
1.050,00 €

997,50 €

385,00 €

87,50 €

525,00 €

262,50 €
2.012,50 €

472,50 €

262,50 €



Progetti vari

Progetto Curricolo

Progetto Digitalizzazione (Documentazione, Gestione Gsuite e Sito Web)
Commissione Piano di Miglioramento

Supporto al PON-PNSD / Progetti Esterni

Coordinatori Esami / Licenza Media e idoneita

Tutor Neoassunti 22-23

Descrizione Attivita - ORE INSEGNAMENTO

Potenziamento Pluridisciplinare

FUNZIONI STRUMENTALI - AS 2022/2023

Funzioni strumentali 3.885,92 € L.D.
N° unita Importo L.D.
AREA 1 - PTOF 2 962,50 €
AREA 2 - CURRICOLO 1 787,50 €
AREA 3 - INCLUSIONE 3 213592 €
TOTALE 3885,92 €
Economie Funzioni strumentali 0,00 €

2 41:00 717,50 €
14 185:00 3.237,50 €
2 135:00 2.362,50 €
8 109:00 1.907,50 €
1 100:00 1.750,00 €
4 25:00 437,50 €
7 58:00 1.015,00 €
TOTALE 1953:00 34.177,50 €
Economie Ore Funzionali 0,00 €

N° unita Ore complessive Importo L.D.
6 44:00 1.540,00 €
TOTALE 44:00 1.540,00 €
Economie Ore Insegnamento 10,00 €

AREE A RISCHIO - AS 2022/2023

Aree a Rischio

2.445,56 € DICUI:

1.711,89 € PERSONALE DOCENTE
733,67 € PERSONALE ATA

N° unita Importo L.D.
Personale Docente 6 1.680,00 €
Personale ATA 1 721,50 €
TOTALE 2.401,50 €
Economie Aree a Rischio 44,06 €

ORE SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI - AS 2022/2023

Ore in sostituzione dei Colleghi Assenti 2.273,33 €

Le ore da distribuire sulla base delle necessita non sono state rendicontate a fine anno dai fiduciari, pertanto I'importo assegnato

costituira economia per I'anno scolastico 2023/2024.

DISTRIBUZIONE F.I.S. PERSONALE ATA - AS 2022/2023

F.I.S. PERSONALE ATA 15.692,98 €
Accantonamento 92,98 €
Resto F.I.S. 15.600,00 €

DI CUL:

DI CUI:

Descrizione Attivita - ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

Sostituzione Colleghi Assenti

Supporto al PTOF e revisione con correlazione al PA.

34,58 € Ore di Straordinario
58,40 € Economie 22-23

30% 4.680,00 € | Assistenti Amministrativi
70% 10.920,00 € Collaboratori Scolastici
N° unita Importo L.D.
4 4.663,20 €
0 0,00 €
TOTALE 4.663,20 €

Economie 22-23

16,80 €



Descrizione Attivita - COLLABORATORI SCOLASTICI
Sostituzione Colleghi Assenti
Accoglienza alunni con entrata anticipata/posticipata (NO PULMINI)
Supporto alunni disabili*
Attivita connesse al servizio MENSA

Centralino c/o sede centrale e supp. alla segreteria, gestione magazzino

N° unita
23
11
24
25
0
TOTALE

Economie 22-23

* L’incentivo per il supporto agli alunni disabili e stato riconosciuto solo a chi non percepisce il beneficio dell’Art.7

Descrizione Attivita - COLLABORATORI SCOLASTICI

Incarichi Specifici (per chi non percepisce Art.7)

FUNZIONI MISTE - A.S. 22-23

N° unita
9
TOTALE

Economie 22-23

Importo L.D.
7.973,980 €
229,99
1.010,00 €
1.690,00 €
0,00 €
10.903,97 €
16,03 €

Importo L.D.
3.293,37 €
3.293,37 €

0,00 €

Per le funzioni miste per discordanza oraria degli scuolabus, nelle scuole dell’infanzia e primaria, verranno richiesti finanziamenti ai Comuni di

Manciano e Capalbio.

VALORIZZAZIONE PERSONALE SCOLASTICO (L.160/2019)

In merito alle risorse del fondo per la valorizzazione del personale scolastico (L.160/2019), utilizzate dalla contrattazione integrativa per retribuire e
valorizzare le attivita e gli impegni svolti dal personale scolastico sulla base delle esigenze organizzative e didattiche dell’istituto, si stabilisce che le

stesse siano cosi assegnate:

PERSONALE DOCENTE 77% 9.249,74 €
PERSONALE ATA 23% 2.762,91 €
Di cui: }
TOTALE PERONALE SCOLASTICO 12.012,65 €
N° unita Importo L.D.

Per il Personale Docente 18 9.249,66 €
Economie 22-23 0,08 €
Per il Personale ATA - AA 3 828,87 €
Per il Personale ATA - CS 15 1.934,04 €
Economie 22-23 -0,00 €
TOTALE 36 12.012,57 €
Economie 22-23 0,08 €

30%  Ass.Amm.vi
70% | Coll.Scolst.

i compensi finalizzati alla valorizzazione del personale scolastico conservano la finalita di premiare la partecipazione ai processi

connessa al conseguimento di risultati da parte di tutto il personale, seguendo i seguenti criteri:

per il Personale Docente:

+ valorizzazione dell’impegno docente per la formazione, I’attuazione dei tre progetti di istituto, realizzazione del PNRR

per il Personale ATA:

+ supporto all’organizzazione didattica-amministrativa e attivita di coordinamento;

+ prestazioni aggiuntive per compiti assegnati agli AA (passweb, calcolo pensioni ecc.);

flessibilita operativa e oraria,

intensificazione delle prestazioni dei collaboratori scolastici per la presenza di personale con mansioni ridotte,



« disponibilita ad effettuare prestazioni aggiuntive per progetti extra-curricolari.

DESCRIZIONE

Economie 23/24

IMPORTO

Accantonamento Docenti

Attivita Insegnamento Docenti
Accantonamento Personale ATA
Economie FIS Personale ATA - AA
Economie FIS Personalle ATA - CS
Economie Aree a Rischio

Economie DSGA e Sostituto

Ore eccedenti Docenti

TOT. Economie FIS

TOT. Economie MOF 22-23

/ [

N

14,45 €
10,00 €
58,40 €
16,80 €
16,03 €
44,06 €
51,27 €

211,01 €

2.273,33 €

2.484,34 €

RIGENTE SCOLASTICS.
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