

ISTITUTO ComPrensivo Pietro Aldi Manciano-Capalbio 	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PIETRO ALDI" Scuola Materna, Elementare e Medio Piazza Dante Alighieri, 1 - 58014 Manciano (GR) tel. 0564.629322 - fax 0564.629305 GRIC82100A@istruzione.it GRIC82100A@pec.it GRIC82100A@pec.istruzione.it CODICE MECCANOGRAFICO: GRIC82100A	 2014-2020 Per la scuola per i giovani per l'occupazione	 Ministero dell'Istruzione																
TABELLA DEMONSTRATIVA - MOF 2022-2023																			
RIEPILOGO DISPONIBILITÀ'																			
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">F.I.S.</td><td style="width: 25%; text-align: right;">55.014,89 €</td><td style="width: 25%; text-align: center;">L.D.</td><td style="width: 25%; text-align: center;">+</td></tr> <tr> <td>FUNZIONI STRUMENTALI</td><td style="text-align: right;">3.885,92 €</td><td style="text-align: center;">L.D.</td><td></td></tr> <tr> <td>INCARICHI SPECIFICI</td><td style="text-align: right;">3.293,37 €</td><td style="text-align: center;">L.D.</td><td></td></tr> <tr> <td>ORE SOST. COLL. ASS. DOCENTI</td><td style="text-align: right;">2.273,33 €</td><td style="text-align: center;">L.D.</td><td></td></tr> </table>				F.I.S.	55.014,89 €	L.D.	+	FUNZIONI STRUMENTALI	3.885,92 €	L.D.		INCARICHI SPECIFICI	3.293,37 €	L.D.		ORE SOST. COLL. ASS. DOCENTI	2.273,33 €	L.D.	
F.I.S.	55.014,89 €	L.D.	+																
FUNZIONI STRUMENTALI	3.885,92 €	L.D.																	
INCARICHI SPECIFICI	3.293,37 €	L.D.																	
ORE SOST. COLL. ASS. DOCENTI	2.273,33 €	L.D.																	
DISTRIBUZIONE																			
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">F.I.S.</td><td style="width: 25%; text-align: right;">59.040,32 €</td><td style="width: 25%; text-align: center;">L.D.</td><td style="width: 25%;"></td></tr> <tr> <td>IND. DIR.NE</td><td style="text-align: right;">5.283,00 €</td><td style="text-align: center;">L.D.</td><td rowspan="2" style="vertical-align: middle; text-align: center;">}</td></tr> <tr> <td>IND. SOST. DSGA</td><td style="text-align: right;">1.447,39 €</td><td style="text-align: center;">L.D.</td></tr> </table>				F.I.S.	59.040,32 €	L.D.		IND. DIR.NE	5.283,00 €	L.D.	}	IND. SOST. DSGA	1.447,39 €	L.D.					
F.I.S.	59.040,32 €	L.D.																	
IND. DIR.NE	5.283,00 €	L.D.	}																
IND. SOST. DSGA	1.447,39 €	L.D.																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">RESTO F.I.S.</td><td style="width: 25%; text-align: right;">52.309,93 €</td><td style="width: 25%; text-align: center;">L.D.</td><td style="width: 25%; text-align: center;">→ 59.040,32 € - 6.730,39 € L.D.</td></tr> </table>				RESTO F.I.S.	52.309,93 €	L.D.	→ 59.040,32 € - 6.730,39 € L.D.												
RESTO F.I.S.	52.309,93 €	L.D.	→ 59.040,32 € - 6.730,39 € L.D.																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%; text-align: center;">DI CUI:</td><td style="width: 25%; text-align: center;">36.616,95 €</td><td style="width: 25%; text-align: center;">= 70% DOCENTI</td><td style="width: 25%;"></td></tr> <tr> <td></td><td style="text-align: center;">15.692,98 €</td><td style="text-align: center;">= 30% PERSONALE ATA</td><td></td></tr> </table>				DI CUI:	36.616,95 €	= 70% DOCENTI			15.692,98 €	= 30% PERSONALE ATA									
DI CUI:	36.616,95 €	= 70% DOCENTI																	
	15.692,98 €	= 30% PERSONALE ATA																	

DISTRIBUZIONE F.I.S. DOCENTI - AS 2022/2023

F.I.S. DOCENTI	36.616,95 €					
Accantonamento	889,45 €	DI CUI:	262,50 €	Attività a supporto del Progetto Cambridge		
			455,00 €	Sostituto Esami		
			157,50 €	Altre attività a supporto		
			14,45 €	Economie 22-23		
Resto F.I.S.	35.727,50 €	DI CUI:	34.177,50 €	Attività funzionali insegnamento		
			1.550,00 €	Attività di insegnamento		
Descrizione Attività - ORE FUNZIONALI				N° unità	Ore complessive	Importo L.D.
Collaboratore del DS - sede centrale				2	150:00	2.625,00 €
Coordinatori Organizzativi generali				7	140:00	2.450,00 €
Fiduciari di Plesso				16	300:00	5.250,00 €
Coordinatori Pedagogici di Plesso				14	42:00	735,00 €
Coordinatori di Sezione/Classe				40	231:00	4.042,50 €
Coordinatori Curricolo / Progettazione Generale e di Plesso				13	91:00	1.592,50 €
Coordinatori Curricolo / QDR				6	60:00	1.050,00 €
Coordinatori Curricolo / Lingua Straniera-INVALSI				12	57:00	997,50 €
Commissione Orientamento				5	22:00	385,00 €
Coordinatore progetto educazione finanziaria				1	5:00	87,50 €
Coordinatori Inclusione e Disabilità				3	30:00	525,00 €
Coordinamento Progetto Potenziamento				3	15:00	262,50 €
Team digitale				7	115:00	2.012,50 €
Referente Salute-Sicurezza				2	27:00	472,50 €
Referenti Cyberbullismo				2	15:00	262,50 €

Progetti vari	2	41:00	717,50 €
Progetto Curricolo	14	185:00	3.237,50 €
Progetto Digitalizzazione (Documentazione, Gestione Gsuite e Sito Web)	2	135:00	2.362,50 €
Commissione Piano di Miglioramento	8	109:00	1.907,50 €
Supporto al PON-PNSD / Progetti Esterini	1	100:00	1.750,00 €
Coordinatori Esami / Licenza Media e idoneità	4	25:00	437,50 €
Tutor Neoassunti 22-23	7	58:00	1.015,00 €
	TOTALE	1953:00	34.177,50 €
		Economie Ore Funzionali	0,00 €
Descrizione Attività - ORE INSEGNAMENTO	N° unità	Ore complessive	Importo L.D.
Potenziamento Pluridisciplinare	6	44:00	1.540,00 €
	TOTALE	44:00	1.540,00 €
		Economie Ore Insegnamento	10,00 €

FUNZIONI STRUMENTALI - AS 2022/2023

Funzioni strumentali	3.885,92 €	L.D.
	N° unità	Importo L.D.
AREA 1 - PTOF	2	962,50 €
AREA 2 - CURRICOLO	1	787,50 €
AREA 3 - INCLUSIONE	3	2135,92 €
	TOTALE	3885,92 €
Economie Funzioni strumentali		0,00 €

AREE A RISCHIO - AS 2022/2023

Area a Rischio	2.445,56 €	DI CUI:
	1.711,89 €	PERSONALE DOCENTE
	733,67 €	PERSONALE ATA
N° unità	Importo L.D.	
Personale Docente	6	1.680,00 €
Personale ATA	1	721,50 €
	TOTALE	2.401,50 €
Economie Aree a Rischio		44,06 €

ORE SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI - AS 2022/2023

Ore in sostituzione dei Colleghi Assenti	2.273,33 €	
Le ore da distribuire sulla base delle necessità non sono state rendicontate a fine anno dai fiduciari, pertanto l'importo assegnato costituirà economia per l'anno scolastico 2023/2024.		

DISTRIBUZIONE F.I.S. PERSONALE ATA - AS 2022/2023

F.I.S. PERSONALE ATA	15.692,98 €			
Accantonamento	92,98 €	DI CUI:	34,58 €	Ore di Straordinario
			58,40 €	Economie 22-23
Resto F.I.S.	15.600,00 €	DI CUI:	30%	4.680,00 €
			70%	10.920,00 €
				Assistanti Amministrativi
				Collaboratori Scolastici
Descrizione Attività - ASSISTENTI AMMINISTRATIVI		N° unità	Importo L.D.	
Sostituzione Colleghi Assenti		4	4.663,20 €	
Supporto al PTOF e revisione con correlazione al P.A.		0	0,00 €	
		TOTALE	4.663,20 €	
		Economie 22-23	16,80 €	

Descrizione Attività - COLLABORATORI SCOLASTICI	N° unità	Importo L.D.
Sostituzione Colleghi Assenti	23	7.973,980 €
Accoglienza alunni con entrata anticipata/posticipata (NO PULMINI)	11	229,99
Supporto alunni disabili*	24	1.010,00 €
Attività connesse al servizio MENSA	25	1.690,00 €
Centralino c/o sede centrale e supp. alla segreteria, gestione magazzino	0	0,00 €
	TOTALE	10.903,97 €
	Economie 22-23	16,03 €
<i>* L'incentivo per il supporto agli alunni disabili è stato riconosciuto solo a chi non percepisce il beneficio dell'Art.7</i>		
Descrizione Attività - COLLABORATORI SCOLASTICI	N° unità	Importo L.D.
Incarichi Specifici (per chi non percepisce Art.7)	9	3.293,37 €
	TOTALE	3.293,37 €
	Economie 22-23	0,00 €
FUNZIONI MISTE - A.S. 22-23		
Per le funzioni miste per discordanza oraria degli scuolabus, nelle scuole dell'infanzia e primaria, verranno richiesti finanziamenti ai Comuni di Manciano e Capalbio.		

VALORIZZAZIONE PERSONALE SCOLASTICO (L.160/2019)

In merito alle risorse del fondo per la valorizzazione del personale scolastico (L.160/2019), utilizzate dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e gli impegni svolti dal personale scolastico sulla base delle esigenze organizzative e didattiche dell'istituto, si stabilisce che le stesse siano così assegnate:		
PERSONALE DOCENTE 77% 9.249,74 €		
PERSONALE ATA 23% 2.762,91 €		
Di cui: } 30% Ass.Amm.vi		
70% Coll.Scolst.		
TOTALE PERONALE SCOLASTICO 12.012,65 €		
N° unità	Importo L.D.	
Per il Personale Docente 18 9.249,66 €		
Economie 22-23 0,08 €		
Per il Personale ATA - AA 3 828,87 €		
Per il Personale ATA - CS 15 1.934,04 €		
Economie 22-23 -0,00 €		
TOTALE 36 12.012,57 €		
Economie 22-23 0,08 €		

i compensi finalizzati alla valorizzazione del personale scolastico conservano la finalità di premiare la partecipazione ai processi connessa al conseguimento di risultati da parte di tutto il personale, seguendo i seguenti criteri:

per il Personale Docente:

- valorizzazione dell'impegno docente per la formazione, l'attuazione dei tre progetti di istituto, realizzazione del PNRR

per il Personale ATA:

- supporto all'organizzazione didattica-amministrativa e attività di coordinamento;
- prestazioni aggiuntive per compiti assegnati agli AA (passweb, calcolo pensioni ecc.);
- flessibilità operativa e oraria,
- intensificazione delle prestazioni dei collaboratori scolastici per la presenza di personale con mansioni ridotte,

- disponibilità ad effettuare prestazioni aggiuntive per progetti extra-curricolari.

Economie 23/24

DESCRIZIONE	IMPORTO
Accantonamento Docenti	14,45 €
Attività Insegnamento Docenti	10,00 €
Accantonamento Personale ATA	58,40 €
Economie FIS Personale ATA - AA	16,80 €
Economie FIS Personale ATA - CS	16,03 €
Economie Aree a Rischio	44,06 €
Economie DSGA e Sostituto	51,27 €
TOT. Economie FIS	211,01 €
Ore eccedenti Docenti	2.273,33 €
TOT. Economie MOF 22-23	2.484,34 €

IL D.S.G.A.
Fabiola Magrini


IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Pinuccia Selis
